ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

đơn vị bầu cử số 03

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Quốc hội

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá

XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; ngày bầu cử đại biểu quốc

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ-HĐBCQG ngày 15 tháng 12 năm 2025 của Hội

đồng bầu cử quốc gia về số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số

lượng đại biểu Quốc hội được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử của các tỉnh, thành phố;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

Xét đề nghị Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 5004/TTr-SNV ngày 31 tháng

12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đơn vị bầu cử số

03 (Gồm 20 xã (Quảng Lâm, Nam Quang, Yên Thổ, Lý Bôn, Bảo Lâm, Bảo Lạc,

Cốc Pàng, Cô Ba, Khánh Xuân, Xuân Trường, Sơn Lộ, Hưng Đạo, Huy Giáp, Ca

Thành, Tĩnh Túc, Phan Thanh, Thành Công, Tam Kim, Nguyên Bình, Minh Tâm))

gồm 11 ông, bà có tên sau:

I. Trưởng ban: Ông Nguyễn Quang Vinh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Giám đốc Công an tỉnh.

II. Các Phó Trưởng ban:

1. Ông Nông Thanh Tùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

2

2. Ông Lã Hoài Nam, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ nhiệm

Thường trực Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

III. Các Ủy viên:

1. Ông Văn Khắc Thành, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

2. Bà Hà Nhật Lệ, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh.

3. Ông Nguyễn Ngọc Chánh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Nam Quang.

4. Ông Ma Thế Trung, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bảo Lâm.

5. Ông Ma Thế Hiếu, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Cô Ba.

6. Ông Hoàng Quang Trung, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Sơn Lộ.

7. Bà Bàn Thị Thương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tam Kim.

IV. Thư ký: Ông Bế Ngọc Duy, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

Điều 2. Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đơn vị bầu cử số 03 thực

hiện các nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Điều 24 Luật Bầu cử đại biểu Quốc

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13 đã được sửa đổi bổ sung một

số điều theo Luật số 83/2025/QH15.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Hội đồng bầu cử quốc gia;

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Ủy ban trung ương MTTQ Việt Nam;

- Bộ Nội vụ;

- Thường trực TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Báo và Phát thanh, truyền hình Cao Bằng;

- VP UBND tỉnh: Các PCVP; TTTT;

- Lưu: VT, NV, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Hải Hòa

		2026-01-04T21:18:19+0700

		2026-01-05T09:41:52+0700

		2026-01-05T11:08:39+0700

		2026-01-05T11:08:09+0700

		2026-01-05T11:08:09+0700